movetur, nec revocatur ad veniam nisi per condignam pœnitentiam.

Vers. 28. — *Postquam autem ille obierit*. (GREG. homil. 6 in Ezech.) Post mortem summi pontificis, homicida jubetur reverti in terram suam, quia humanam genus peccando sibi mortem intulit post mortem veri sacerdotis, id est Christi, absolutionem reatus accepit.

Vers. 26. — *Ne polluatis terram habitationis vestræ*. Polluit terram habitationis suæ qui cruenta et nefaria facit opera, proximos scandalizando et spiritualiter interficiendo. Et nisi per confessionem peccatorum et condignam pœnitentiam desideria carnis occidantur, terra corporis illis nullo modo munda bitur, nec Creator omnium in ejus anima habitabit, ubi squalorem sordidæ conversationis dominari videbit.

CAPUT XXXVI.

Vers. 1. — *Accesserunt autem et principes*, etc. (Rab. in Num. tom. II.) Providere debent piæ cogitationes, etc., *usque ad* ne si prava intentione gerantur, ab immundis spiritibus pervadantur; unde: *Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus* (Matth. vi).

Vers. 6. — *Nubant*. Simile dicit Apostolus: *Cui vult nubat, tantum in Domino* (I Cor. vii), id est, viro catholico, ne possessio scilicet bonorum operum et rectæ fidei perdat, si gentili aut Judæo nuserit.

C Tropologica vero mulieri, id est, piæ intentioni, per bonam actionem, cui voluerit, licet se conjungere labori, sic tamen ut pietatem et religionem in omnibus conservet, ne operis sui pro quo æternæ hæreditatis possessionem sperat, detrimentum patiat, si alieno, id est terreno se conjunxerit.

(Rab.) Hoc fit cum quilibet de numero credentium Judæorum doctore de gentibus credenti se jungit, ut ejus magisterio filios gignat, id est pietatis opera. Nomine etiam patrum dici possunt de gentibus electi, quia fratres sunt sanctorum prædicatorum, qui fuerunt in Judæa constituti. Non debet esse schisma in spiritali cognatione, ubi una est fides in professione. Et sicut est unus pastor, debet esse unum ovile: *Omnes enim fratres sumus* (Joan. x; Matth. xxiii; II Cor. xi).

Qui humilitatem habere studet, et in infirmitatibus suis complacet, sibi solomnitatem agit, et grata munera Deo tribuit, et rex suæ conversationis existit, et progressus virtutum movetur, ambulans de virtute in virtutem.

LIBER DEUTERONOMII.

Hebraice ELLEH HADDEBARIM (אלה דבריים), id est HÆC SUNT VERBA.

PRÆFATIO

Fasciculus myrrhæ dilectus mihi. Myrrhæ, arbor aromatica, quinque cubitis tantum in altum excre-

scit, cujus cortex et radix et folia et omnia amara sunt. Myrrhæ amara est et cadaveribus apponitur, ut arceat putredinem vermium. Hæc est lex vetus in